
مركز وطني یقود بتمیز تطویر وتنفیذ استراتیجیات تكنولوجیا المعلومات الحكومیة.

 المرجعیة التنفیذیة لموارد تكنولوجیا المعلومات في المؤسسات الحكومیة من حیث توظیفھا والاستخدام الأمثل لھا
وتعظیم الاستفادة منھا وضمان أمنھا ووضع المعاییر اللازمة لتنفیذھا وتمكین المجتمع المحلي.

، وفي1993تأسس مركز المعلومات الوطني كأحد مراكز البحث العلمي التابعة للمجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا عام 
 تم تحویلھ إلى مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني بموجب قانون توظیف موارد تكنولوجیا المعلومات الوطني2003عام 

 (قانون مؤقت)، ویعُتبر المركز الخلف القانوني والواقعي لمركز المعلومات الوطني الذي تم إنشاؤه2003) لسنة 81رقم (
 وأصبح مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني ھو الجھة1992) لسنة 50بموجب نظام مركز المعلومات الوطني رقم (

الوطنیة الرئیسیة لإدارة موارد تكنولوجیا المعلومات في القطاع الحكومي.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202الفصل :

توفیر القاعدة الرئیسیة من المعلومات على المستوى الوطني وتبویبھا، وتطویر البرمجیات المتعلقة باستخدام نظام وطني متكامل
للمعلومات.

إجراء دراسات ومسوح وبحوث متعلقة باحتیاجات الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة واستعمالاتھا لموارد تكنولوجیا المعلومات.
) و(.الاردن).joإدارة وتسجیل النطاقات الخاصة بالإنترنت في المجال المعروف باسم (.

إعداد الخطط والبرامج لتدریب وتأھیل موظفي الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة على استخدام موارد تكنولوجیا المعلومات.
إصدار وتوزیع المطبوعات المتعلقة بتنمیة موارد تكنولوجیا المعلومات واستعمالاتھا وكل ما یتصل بھا.
تقدیم الاستشارات في مجالات موارد تكنولوجیا المعلومات وبرمجیاتھا ومواصفاتھا وكل ما یتصل بھا.

إصدار المواصفات الفنیة لإدارة وتشغیل التقنیة في الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومیة.

 تطویر الاقتصاد الأردني لیكون مزدھراً ومنفتحاً على الأسواق الإقلیمیةّ.
أن یكون للأردن مرافق وبنى تحتیةّ ذات كفاءة ومردود عالي.

مجتمع ذو معرفة ومتصل بوسائل الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.

عدم القدرة على استقطاب الخبرات والمحافظة علیھا.
وجود محددات مالیة.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

2003 لسنة 81قانون توظیف موارد تكنولوجیا المعلومات في المؤسسات الحكومیة رقم  الاطار القانوني :
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 - المساھمة في تطبيق الاستراتيجية 1
الوطنية لتقنية المعلومات وتنفيذ الخطط

والبرامج الموضوعة

 - تقديم خدمات متكاملة الكترونية 2
ومعلوماتية على المستوى الوطني

 عدد المبادرات الوطنية المنفذة والبرامج والمشاريع
  نسبة انجاز البنية التحتية لرصد بنود الاستراتيجية
 نسبة تحسين مستوى استخدام مصادر تكنولوجيا

المعلومات
 عدد الخدمات الالكترونية المقدمة

1
2
3

1

2007
2007
2007

2007

1
30%
20%

3

6
90%
75%

11

7
90%
75%

14

7
91%
75%

15

7
90%
75%

14

7
92%
80%

16

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202الفصل :

1

2

عدد المبادرات الوطنية المنفذه والبرامج والمشاريع
(تراكمي)

عدد الخدمات الالكترونية المقدمة (تراكمي).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

3 

6 

5 

9 

6 

11 

5 

12 

7 

14 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 رئيس قسم، مدرب

 مھندس
 مبرمجين

 محاسب و إداري
 وظائف مساندة

8
48
51
11
10
12

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

5
90%
75%

12

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
69
27
15
15
2

8
117
78
26
25
14

9
48
54
11
17
13

0
73
27
12
15
1

9
121
81
23
32
14

9
49
54
12
17
11

0
73
27
12
15
1

9
122
81
24
32
12

140128268152128280152128280

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000000139405711739432568000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2821

3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجھزة واليات ومعدات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2,303,000 

265,000 

1,125,000 

50,000 

250,000 

2,336,000 

270,000 

1,110,000 

50,000 

250,000 

2,370,000 

275,000 

1,110,000 

50,000 

250,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 3,743,000 3,766,000 3,805,000 

-  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 250,000 250,000 250,000
  خزينة     250,000 250,000 250,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    4,055,000 4,016,000 3,993,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6201
6202
6203
6204
6205

  الادارة و الخدمات المساندة
  ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية

  الخدمات التقنية
  مركز عمليات الحكومة الالكترونية الموحد

  محطات المعرفة
 250,000المجموع    

0 
0 
0 

250,000 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,743,000 

837,000 
974,000 
773,000 

0 
1,159,000 

3,993,000 

837,000 
974,000 
773,000 
250,000 

1,159,000 

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6201
6202
6203
6204
6205

 الادارة و الخدمات المساندة
 ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية

 الخدمات التقنية
 مركز عمليات الحكومة الالكترونية الموحد

 محطات المعرفة

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

402000
468000
371000
120000
556000

406000
469000
371000
120000
561000

411000
474000
376000
120000
565000

20172018201920202021 البرنامج

00191700019270001946000 المجموع     
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تحسین القدرات الإداریة لكافة الوحدات الإداریة في مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني           

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6201

نسبة الموظفین المؤھلین/تقییم الموظفین
درجة رضا الموظفین عن الانظمة المطبقة

1
2

2007
2007

92%
10%

96%
60%

98%
95%

98%
94%

98%
93%

98%
93%

 0 0 837,000 846,000 856,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 837,000 846,000 856,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 837,000 846,000 856,000مجمــوع البرنامج    

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 3202  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

المساھمة في تطبیق الاستراتیجیة الوطنیة لتقنیة المعلومات وتنفیذ الخطط والبرامج الموضوعة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الشؤون المالیة والإداریة           
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقدیم الخدمات المالیة والإداریة اللازمة لإدامة اعمال المركز وتحلیل الاحتیاجات التدریبیة لموظفي المركز واعداد خطط تدریبیة ومتابعة التدریب لحدیثي التخرج داخل
المركز           

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 17 ) ذكور و ( 32 ) موظفاً منھم ( 49 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

96%
70%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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تقدیم الخدمات الالكترونیة بدیمومة عالیة من خلال إدارة و تشغیل مركز عملیات الحكومة الإلكترونیة وإدارة البرامج الحكومیة الالكترونیة وتقدیم الدعم للجھات الوطنیة
الأخرى المعنیة بتكنولوجیا المعلومات على المستوى الوطني.           

 برنامج ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية6202

عدد الدوائر الحكومیة المشتركة بالشبكة
الحكومیة الامنة

عدد الخدمات الالكترونیة المقدمة
نسبة توفر خدمة مركز البیانات (الاستمراریة)

 (معیار دولي)

1

2
3

2007

2007
2015

18

3
99.98%

105

11
99.98%

135

16
99.996%

130

15
99.995%

120

14
99.990%

120

14
99.99%

 0 0 974,000 978,000 988,000  تطویر وادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 974,000 978,000 988,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 974,000 978,000 988,000مجمــوع البرنامج    

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 3202  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تقدیم خدمات متكاملة الكترونیة ومعلوماتیة على المستوى الوطني
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-مدیریة العملیات الالكترونیة

- مدیریة الخدمات الفنیة           
          

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ إدارة وتشغیل الخدمات المشتركة للحكومة الالكترونیة

-ضمان سلامة المعلومات للخدمات الحكومیة          

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 7 ) ذكور و ( 34 ) موظفاً منھم ( 41 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

106

12
99.98%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية حسب الانشطة والمشاريع 
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ـ تقدیم خدمات الدعم الفني لكافة المؤسسات الحكومیة
-

)TACإدارة مركز الخدمات الفنیة المحد للحكومة (

-إدارة أجھزة إدامة مركز البیانات الحكومیة.

- إدارة النطاقات على المستوى الوطني.           

 برنامج الخدمات التقنية6203

نسبة  المؤسسات المستفیدة من الانترنت
عدد المواقع الالكترونیة المستضافة

للمؤسسات الحكومیة
عدد النطاقات العلویة المسجلة

(domain name )
عدد مرات الاستجابة لحوادث امن المعلومات والشبكات (تقل الحالات

بسبب زیادة عدد أجھزة الحمایة)
زیادة اعداد الموظفین المدربین للاستجابة للحوادث

Microsoftنسبة البرمجیات القانونیة 

1
2

3

4

5
6

2007
2007

2007

2017

2015
2007

50%
50

3800

40

5
70%

97%
143

4935

39

3
90%

100%
200

6000

15

25
98%

100%
170

5800

20

22
97%

100%
165

5600

40

18
96%

100%
145

5200

40

18
96%

 0 0 773,000 773,000 783,000  ادارة الخدمات التقنیة في المركز601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 773,000 773,000 783,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 773,000 773,000 783,000مجمــوع البرنامج    

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 3202  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 المساھمة في تطبیق الاستراتیجیة الوطنیة لتقنیة المعلومات وتنفیذ الخطط والبرامج الموضوعة            
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الخدمات الفنیة

- مدیریة العملیات الالكترونیة

- مدیریة أمن المعلومات وحوادث الشبكات           

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقدیم الدعم الفني لكافة المؤسسات الحكومیة           
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 13 ) ذكور و ( 36 ) موظفاً منھم ( 49 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

97%
152

5400

39

8
95%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الخدمات التقنية حسب الانشطة والمشاريع 
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توفیر بیئة استضافة ملاءمة لقواعد البیانات والخدمات الحكومیة الالكترونیة وتوفیر الحمایة من المخاطر الداخلیة والخارجیة لنظم التشغیل والبرامج والتطبیقات  وحمایة
قواعد البیانات وفحص المواقع الإلكترونیة وحمایة الولوج والدخول إلى الأنظمة من الاشخاص أو الھیئات غیر المعتمدة والمصرح لھا .           

 برنامج مركز عمليات الحكومة الالكترونية الموحد6204

نسبة اشغال مركز البیانات الحكومیة الموحد
نسبة توسعة البنیة التحتیة بمركز البیانات

نسبة توفر بیانات تحلیلیة متعلقة بأمن
المعلومات الخاصة بمركز البیانات الموحد

1
2
3

2017
2014
2007

33%
50%
20%

33%
70%
85%

80%
100%
100%

70%
100%
100%

60%
98%

100%

45%
95%

100%

  نقطة النفاذ الآمنة للإنترنت للدوائر الحكومیة001 0 0 250,000 250,000 250,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 0 0 250,000 250,000 250,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 250,000 250,000 250,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 250,000 250,000 250,000مجمــوع البرنامج    

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 3202  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تقدیم خدمات متكاملة الكترونیة ومعلوماتیة على المستوى الوطني           
           

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الخدمات الفنیة

- مدیریة العملیات الالكترونیة

- مدیریة أمن المعلومات وحوادث الشبكات           

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ مراقبة الشبكات الحكومیة الحساسة.

- إعداد التوصیات اللازمة لتطویر أنظمة المؤسسات الحكومیة من النواحي الأمنیة           

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ البرنامج من خلال كادر المركز
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2017

33%
95%
90%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج مركز عمليات الحكومة الالكترونية الموحد حسب الانشطة والمشاريع 
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المساھمة في تحقیق التنمیة الشاملة من خلال تقدیم البرامج التدریبیة التي تساعد الافراد على زیادة تنافسیتھم في سوق العمل، وتوفیر منصة حاضنات أعمال في كافة
مناطق المملكة، ومن خلال تھیئة محطات المعرفة لتكون نقاط نفاذ للبرامج والفعالیات الوطنیة والدولیة في المجالات المختلفة.           

 برنامج محطات المعرفة6205

نسبة رضا متلقي خدمات محطات المعرفة
 ادراج مسارات تدریبیة جدیدة

زیادة في اعداد المستفیدین من خدمات
% سنویا5محطات المعرفة قدرھا 

1
2
3

2014
2014
2014

50%
51

50000

55%
55

55000

85%
75

70119

80%
70

66780

75%
65

63600

70%
65

60600

 0 0 1,159,000 1,169,000 1,178,000  ادارة وتشغیل محطات المعرفة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 1,159,000 1,169,000 1,178,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 1,159,000 1,169,000 1,178,000مجمــوع البرنامج    

 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 3202  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 المساھمة في تطبیق الاستراتیجیة الوطنیة لتقنیة المعلومات وتنفیذ الخطط والبرامج الموضوعة            
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة محطات المعرفة           
            

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ تقدیم التدریب وحسب إحتیاجات المجتمع المحلي.

- توفیر البنیة التحتیة لدعم ریادة الاعمال

- نقطة نفاذ لخدمات الحكومة الالكترونیة في كافة مناطق المملكة.           

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 91 ) ذكور و ( 50 ) موظفاً منھم ( 141 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

55%
56

60000

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج محطات المعرفة حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

6201

6203

6205

6202

6204

601

601

601

601

001

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة الخدمات التقنیة في المركز
 مجموع البرنامج 

  ادارة وتشغیل محطات المعرفة
 مجموع البرنامج 

  تطویر وادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  نقطة النفاذ الآمنة للإنترنت للدوائر الحكومیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

837000
837000
773000
773000

1159000
1159000
974000
974000

3743000

250000
250000
250000

846000
846000
773000
773000

1169000
1169000
978000
978000

3766000

250000
250000
250000

856000
856000
783000
783000

1178000
1178000

988000
988000

3805000

250000
250000
250000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

580000
550000
343000

49000
20000

434000
103000

81000
75000
68000

265000

130000
335000

3000
550000

15000
30000
5000
6000

10000
2000

17000
5000
4000

13000

19000
10000
21000

588000
552000
349000
53000
20000

438000
107000
85000
75000
69000

270000

130000
320000

3000
545000
15000
33000
5000
6000

11000
2000

17000
6000
4000

13000

19000
10000
21000

598000
554000
354000
57000
20000

442000
111000
89000
75000
70000

275000

130000
320000

3000
545000
15000
33000
5000
6000

11000
2000

17000
6000
4000

13000

19000
10000
21000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

37430003766000

2303000

265000

1125000

50000

3805000

2336000

270000

1110000

50000

مجموع  الفصل    

2370000

275000

1110000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

866



( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202
الادارة و الخدمات المساندة6201

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

3000
4000

3000
2000
8000

6000

3000
4000

3000
2000
8000

6000

3000
4000

3000
2000
8000

6000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
028
121

014

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  نفقات لاتعاب مھنیة

  مصاریف اداریة

  مساھمة في صندوق الادخار

837000846000856000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

93000
55000
57000

9000
12000
44000
31000
14000
35000

40000

92000
5000
3000

240000
7000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000

13000

6000

3000
21000

95000
56000
58000
10000
12000
45000
32000
15000
35000

41000

92000
5000
3000

240000
7000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000

13000

6000

3000
21000

98000
57000
59000
11000
12000
46000
33000
16000
35000

42000

92000
5000
3000

240000
7000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000

13000

6000

3000
21000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

350000

40000

417000

30000

358000

41000

417000

30000

367000

42000

417000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

837000846000856000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202
6202

6203

ادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة

الخدمات التقنیة

21

22

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
111
112
113
116

301

201
202
204
205

212

102
105
106
110
111
112
113
116
120

301

202
206
212

303

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الكھرباء
  المحروقات

  التأمین

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  التأمین

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

400040004000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

  سیارات الصالون002

974000

773000

978000

773000

988000

783000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

21000
495000

11000
5000

16000
7000

13000
17000

60000

20000
18000

285000
4000

2000

83000
47000
15000

8000
80000
58000
14000
23000
68000

48000

309000
12000

1000

7000

23000
496000

12000
6000

17000
8000

14000
17000

61000

20000
18000

280000
4000

2000

86000
49000
16000

8000
81000
59000
15000
23000
69000

49000

294000
15000

2000

7000

26000
497000

13000
7000

18000
9000

15000
17000

62000

20000
18000

280000
4000

2000

89000
50000
17000
8000

82000
60000
16000
23000
70000

50000

294000
15000
2000

7000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

585000

60000

329000

396000

48000

322000

7000

593000

61000

324000

406000

49000

311000

7000

602000

62000

324000

415000

50000

311000

7000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

601

601

تطویر وادارة مركز عملیات الحكومة الالكترونیة

ادارة الخدمات التقنیة في المركز

النشاط    

النشاط    

974000

773000

978000

773000

988000

783000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

0

0

0

0

0

0
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( بالدینار ) مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202
محطات المعرفة6205

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
111
112
113

301

201
202
204
205

209
211

302

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الكھرباء
  المحروقات

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  المساھمات

2000
2000

13000

2000
2000

13000

2000
2000

13000

الفصل :
البرنامج  

001
002

014

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مساھمة في صندوق الادخار

115900011690001178000 مجموع البرنامج    
374300037660003805000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

383000
228000

20000
294000

7000
40000

117000

18000
3000

25000
4000

4000
3000

13000

384000
230000

21000
295000

8000
41000

119000

18000
3000

25000
4000

5000
3000

13000

385000
232000

22000
296000

9000
42000

121000

18000
3000

25000
4000

5000
3000

13000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

972000

117000

57000

13000

979000

119000

58000

13000

986000

121000

58000

13000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

ادارة وتشغیل محطات المعرفة601 النشاط    

115900011690001178000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202

 اصول ثابتة

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

250000250000250000 معدات وآلات وأجھزة505

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

250000250000250000 المجموع   
250000250000250000 مجموع  الفصل   

201920202021

0 0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
مركز تكنولوجیا المعلومات الوطني3202
 مركز عملیات الحكومة الالكترونیة الموحد6204

     نقطة النفاذ الآمنة للإنترنت للدوائر الحكومیة  001المشروع  

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
250000250000250000

الفصل :  
البرنامج  

 اجھزة اتصالات019
250000250000250000 مجموع المادة    

250000250000250000 مجموع البرنامج    
250000250000250000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

250000 250000250000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0
0

فعلي
2017

0

0

0
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